DIEM,  
HEROS AC MAECENAS,  
<sup>QVO</sup>  
PERILLVSTRIS, GENEROSSIIMVS  
ATQVE EXCELLENTISSIMVS  
**FRIDERICVS**  
a **GROEBEN,**

S. R. M. REGNIQUE POLONICI  
EXERCITVS PEDESTRIS LEGATVS  
a S.R.M. IN BORVSSIA, TERRITORIIS OSTE-  
RODensi ET HOHENSTEINensi PRAEFECTVS,  
MORTALITATEM MAGIS, QVAM VITAM  
BEATISSIME FINIT,  
ACADEMIAE REGIOMONTANAe  
OB INSIGNEM ISTIVS MVNIFICENTIAM.

**ANNVA CELEBRITATE SACRVM**  
VT, PROXIMA VENERIS, HORA X. MATVTINA,  
IN ACROATERIO MAXIMO,  
GENEROSISSIMI, GROEBENIANI STIPENDII  
CURATORES, CETERIQUE OMNES, QVI INTELLIGVNT LITTE-  
RAS BONAS, ATQVE IN COMPLEXV, OCVLIS, AVRIBVS HABENT,  
PRAESENTIAE SVAE AC FREQUENTIAE HONORE,  
SOLENNIOREM REDDERE DIGNENTUR,

**RECTORIS ET SENATVS ACADEMICI**  
NOMINE ATQVE AVCTORITATE,  
OFFICIOSE HUMANITER QVE ROGAT  
**JOANNES ARNDIUS,**  
ELOQV. ET HISTOR. PROF. PVBL. EXTR.

Uibus, pro numine, nummus est,  
adeo, ut, licet facultatibus largiter  
abundent, nihilominus, ex infatia-  
bili habendi cupidine, non possi-  
deant quicquam, verum ab vna-  
quaque re, quam manibus suis tenent, seruili-  
ter possideantur; Hi, de suo, ac si de alieno, ne  
minimum sibi, et ne nouissimis quidem vitae  
suae diebus, licere putantes, nunquam morte  
apparent liberaliores, quam vita se praestite-  
runt. Inde, quum vix, forte ne vix quidem,  
vna cum spiritu abjectissimo, foedissimam de-  
ponunt cupidinem istam; non deserunt thesau-  
ros suos, sed ab iisdem misere deseruntur; re-  
linquent cum gemitu, et lacrymis, quod, siccis  
plane oculis, cumque risu excipiunt, vel ra-  
piunt potius, successione necessaria heredes.  
Atque ita, tandem aliquando, vitam viuentes  
illaudatam, ingloria quoque morte, occidunt,  
desinunt, pereunt.

E Contrario, quos ad tenacem admo-  
dum pecuniae custodiam, sordidae auaritiae  
vincula non restringunt; Hi plerumque, no-  
uissimae voluntatis suae tabulis, speculum  
quasi morum suorum, in manus aliorum tra-  
dunt, atque egregium, recteque pensitatum li-  
beralitatis amorem, luculenter testantur. Hi,  
amplissimis, et pietate, et munificentia plenis  
legatis, tam suos, quam alienos, jucunde ac

Pol. 8. III 734 | E&H

la-

salubriter prosequuntur ; nec modo iis donant, qui donare maxime possunt , verum et indigentibus ; neque his promiscue , vilioribus abjectisque, sed cum delectu, doctrina nempe, et morum sanctitate praestantioribus, atque aliquando publico profuturis : Hi denique, praeter reliqua rerum suarum, quae per successiones continuas, alium atque alium dominum sortiuntur, vnum aliquod insigniter conditum, post se relinquunt , quod perpetuo suum ; et propter quod, pia ac grata posteritatis commemoratione , aequissimas virtutum suarum laudes in saecula transmittunt.

Tali plane ac tam gloriosissima ratione, memoriam sui, Academiae nostrae, validissime commendauit, *Vir, tam magni, quam late auditii nominis, FRIDERICUS à GROEBEN,* Amplissimum gentis suae decus, et lumen, et exemplum illustrissimum. Qui, inter alia insolitae liberalitatis specimina, res Musarum, prouida nouissimarum tabularum dispositione, centies mille florenis auxit ; hocque vnico perquam memorabili beneficio, multis, et sudore, et sanguine suo praeclarissime gestis, supremum heroicæ virtutis cumulum addidit. Quamobrem, tanti Maecenatis gloriam, hoc ipso, nouem ante annos emortuali die, mori non sinunt annuae, et, si non dignitate sua, pietate tamen immortales praedicationes eorum, quibus, liberalitate

tate illius, nec non solerti circumspectione,  
*Generosissimorum Curatorum*, in alimenta, et stu-  
dia litterarum, equestresque exercitationes,  
sumtus quotannis largiter redeunt ac dispen-  
santur.

Ex quibus, hac vice, munificentiae istius  
bene locatae fructum, spemque progressuum  
certo futuram, orationibus memoriter haben-  
dis, publice probabunt ac promittent, *Generosi-  
Adolescentes*: **JOACHIMUS HENRICUS à GROEBEN**, Viri tot et tantis, per omnes  
quatuor orbis terrarum partes, itineribus clari,  
*Perillustris nempe et Generosissimi*, **OTTONIS FRIDERICI à GROEBEN**, S.R.M. et Regni  
Poloniae exercitui Generalis; atque à S.R.M. in  
Borussia, Mariae-Insulano ac Riesenburghensi ter-  
ritorio, Praefecti, Neudorffensis Majoratus, ce-  
terarumque possessionum Domini, Filius; vt et  
**HENRICUS GERHARDUS à LILIENSTERN**,  
quondam in Exercitu Svecico, supremi causarum castrorum  
judicis, filius. Qvorum vterqve, ex auctoritate, qua,  
*Illusterrimus Groebeniani Stipendii Conditor*, tam hostibus olim  
formidolosus, quam apud exercitum suum venerabilis  
extitit, argumentum cupiet; Alter, Auctoritatem Impera-  
toris, ex potentia et seueritate sola; alter, eandem, ex virtutum  
admiratione, potissimum natam, expositurus. His itaque, vt  
Perillustres et Generosissimi, Groebeniani Stipendii Cu-  
ratores, ceterique litterarum Patroni, amatores atque  
alumni, X. Calendas Iunias, hora X. mat. benignissime  
praestō esse, atque auscultatione fauenti, laudatione  
velut tacita, sponte licet ad majora currentibus, calca-  
ria tamen addere, non dedignentur, obnixe reue-  
renterque rogamus. P.P.XV. Calend. Jun.